
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 788  del  19/12/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  PIANO INVESTIMENTI 2017. COMPLETAMENTO  

PORTINERIA/CENTRALINO E REALIZZAZIONE CENTRALE PER 
LA GESTIONE DELLA EMERGENZA DELL'OSPEDALE DI 
LATISANA. AFFIDAMENTO LAVORI EDILI ALLA DITTA CELLA 
COSTRUZIONI. CUP F98I17000100002 – CIG Z4F215CE84. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  

− Con il Decreto del D.G. n. 235 del 12/05/2017 è stato approvato il Programma degli 
Investimenti 2017, e il Programma Triennale 2016/2018 che prevede, tra gli interventi 
edili/impiantistici destinati all'Ospedale di Latisana la voce “Completamento  
portineria/centralino e realizzazione Centrale per la gestione dell'emergenza dell'Ospedale di 
Latisana” per un importo di € 50.000,00. 

− Con Determinazione del Direttore della Struttura Complessa Gestione Gare e Contratti, 
Acquisizione Lavori, Beni e Servizi, n.675 del 27/10/2017 è stato affidato ai sensi dell'art. 36 
co. 2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016 l’incarico per le attività tecnico-amministrative relative alla 
progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, contabilità e CRE, coordinamento sicurezza 
fase della progettazione e dell’esecuzione, dei “Lavori di completamento portineria/centralino e 
realizzazione centrale per la gestione dell'emergenza dell'Ospedale di Latisana”, allo Studio 
Cooprogetti Scrl di Pordenone sede in Via Montereale,10/C 33170 Pordenone P.I. 
00170010938, CIG ZE120837F2, ad utilizzo della somma complessiva di Euro 98.000,00; 

− La copertura finanziaria prevede € 50.000,00 con il finanziamento sopra citato, € 17.634,90 con 
i residui dell’intervento relativo “Lavori di ammodernamento e adeguamento alle norme degli 
impianti elevatori a servizio del P. O. di Palmanova e del P. O. di Latisana” – P.I. 2011, € 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

30.365,10 con i fondi previsti per “Adeguamento per l’accreditamento istituzionale 
dell’Azienda” finanziato per € 180.000,00 sul P.I. 2017; 

 
ATTESO che  
− In data 15/12/2017 veniva presentato il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di 

“Completamento  portineria/centralino e realizzazione Centrale per la gestione dell'emergenza 
dell'Ospedale di Latisana”, completo di tutti gli elaborati, validato dal RUP; 

− con determina n. 785 dd. 18/12/2017 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori 
in oggetto per un importo complessivo di € 98.000,00; 

 
RITENUTO che gli interventi in oggetto sono urgenti ed indispensabili al funzionamento della 
struttura sanitaria di Latisana;    
 
ATTESO che la ditta  CELLA Costruzioni S.r.l. di Flaibano (UD), Piazza del Popolo 13,  ha 
presentato offerta per l’importo di € 39.800,00, comprensivi degli oneri per la sicurezza, più iva 
22% per una spesa complessiva di € 48.556,00; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica della ditta CELLA Costruzioni s.r.l. di Flaibano (UD); 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 

- affidare alla ditta CELLA Costruzioni s.r.l. di Flaibano (UD) i lavori relativi a: 
1. Scavi movimenti terra ed opere fondazionali; 
2. Demolizioni e rimozioni 
3. Murature sottofondi e pavimenti; 
4. Pitturazioni intonaci e rivestimenti; 

- imputare il costo di tali opere per € 48.556,00 al finanziamento di € 50.000,00 
“Completamento  portineria/centralino e realizzazione Centrale per la gestione 
dell'emergenza dell'Ospedale di Latisana” del Piano Aziendale 2017; 
 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare alla ditta CELLA Costruzioni s.r.l. di Flaibano (UD) i lavori di “completamento 

portineria/centralino e realizzazione Centrale per la gestione dell'emergenza dell'Ospedale di 
Latisana” per un importo complessivo di € 39.800,00 + IVA 22%; 

2. l'onere complessivo di € 48.556,00 farà carico al finanziamento di € 50.000,00 “Completamento  
portineria/centralino e realizzazione Centrale per la gestione dell'emergenza dell'Ospedale di 
Latisana” del Piano Aziendale 2017 - Conto 20.200.200 del Bilancio 2017. 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 788 del 19/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 19/12/2017 15:31:14
IMPRONTA: 34F1840F087A3AF5221938E6FD7638F537873C4957D9DDD0DBC6C2F2895B072A
          37873C4957D9DDD0DBC6C2F2895B072A2D6E055A3DB61C946CB539F2B2FA4CF6
          2D6E055A3DB61C946CB539F2B2FA4CF6601307632C375D213420E233FBFE8545
          601307632C375D213420E233FBFE8545D38AC52E82D72572E40E194C658CD7F8


